

KZGW/KS/312/2019 (2)

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Operat wodnoprawny i projekt instrukcji gospodarowania wodą dla Stopnia Wodnego Siarzewo wraz z przygotowaniem wniosków o wydanie pozwoleń wodnoprawnych”, nr zamówienia KZGW/KS/312/2019.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmianami treści SIWZ.

PYTANIE 1

Czy jak ekspert opracował PB, PW i koncepcje dla jednego obiektu hydrotechnicznego, to czy punkty w kryterium oceny 15.4.3 pkt 2) SIWZ będą liczyły się za każde opracowanie dla tego obiektu
tj. 2.5 pkt za PB + 2.5 pkt za PB + 2.5 pkt za koncepcję, razem 7.5 pkt?

ODPOWIEDŹ

Tak, punkty w kryteriach oceny oferty określonych w pkt 15.4.3. liczą się za każde odrębne opracowanie.

PYTANIE 2

Czy Zamawiający jako mapę sytuacyjno-wysokościową uzna mapę zasadniczą zakupioną w ośrodku?

ODPOWIEDŹ

Mapa zasadnicza zakupiona w ośrodku odpowiada terminowi *mapa sytuacyjno-wysokościowa*.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający rozszerzy zakres zamówienia jeśli organ wydający decyzję pozwolenia wodnoprawnego zażąda dostarczenia aktualnej mapy sytuacyjno-wysokościowej opracowanej przez geodetę (mapa do celów projektowych)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w przypadku, gdy organ wydający decyzję pozwolenia wodnoprawnego zażąda dostarczenia aktualnej mapy sytuacyjno-wysokościowej opracowanej przez geodetę, Zamawiający nie rozszerzy zakresu zamówienia o jej dostarczenie.

PYTANIE 4

Czy w ramach KPP były wykonywane badania modelowe dla obiektów stopnia klasy wyższej niż II zgodnie z Rozporządzeniem, na podstawie których zostały dobrane podstawowe parametry budowli hydrotechnicznych wchodzących w skład stopnia wodnego? Charakterystyczne parametry budowli będą musiały zostać podane w operacie

wodnoprawnym i będą wiążące na przyszłych etapach przedmiotowej inwestycji (decyzja pozwolenie na budowę).

ODPOWIEDŹ

W ramach KPP nie były przeprowadzone badania na hydraulicznym modelu fizycznym Stopnia Wodnego Siarzewo. Podstawowe parametry hydrauliczne stopnia są określone w KPP i zostaną ostatecznie ustalone przez wykonawcę operatu w oparciu o przekazane dodatkowe opracowania przedprojektowe wykonane na zlecenie Wód Polskich. KPP do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

PYTANIE 5

Czy w ramach niniejszego zamówienia Wykonawca ma opracować dwuwymiarowe modelowanie hydrauliczne dla stopnia oraz zasięgu oddziaływania inwestycji?

ODPOWIEDŹ

Nie ma potrzeby opracowania dwuwymiarowego modelowania hydraulicznego stopnia. Praca ta została wykonana w ramach dodatkowych prac studialnych i zostanie przekazana wybranemu Wykonawcy. Zgodnie z OPZ i ustawą – Prawo wodne, Wykonawca musi określić zasięg oddziaływania inwestycji.

PYTANIE 6

Co Zamawiający ma na myśli pod sformułowaniem "Projekt instrukcji gospodarowania wodą"?

ODPOWIEDŹ

Pod pojęciem „Projekt instrukcji gospodarowania wodą” Zamawiający ma na myśli załącznik do wniosku o wydanie pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w art. 407 ust. 3. ustawy – Prawo Wodne i uznaje go za dokument, który stanowi podstawę do sporządzenia instrukcji gospodarowania wodą, która zgodnie z art. 409a ustawy – Prawo Wodne, zatwierdzana jest w pozwoleniu wodnoprawnym. Podsumowując, zakres projektu instrukcji gospodarowania wodą musi odpowiadać zakresowi instrukcji gospodarowania wodą, który jest określony rozporządzeniem.

PYTANIE 7

Tab. 4. pkt 7) OPZ - czy na potrzeby opracowania tego punktu Zamawiający dostarczy Wykonawcy poziomy wód gruntowych z wielomiesięcznych obserwacji piezometrów zainstalowanych w obszarze oddziaływania planowanej inwestycji? Jeżeli "nie", to co leży w zakresie Wykonawcy w celu prawidłowego opracowania wpływu inwestycji na wody podziemne?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dostarczy wybranemu Wykonawcy moduł KPP o nazwie: „Uwarunkowania geologiczne i hydrogeologiczne” (do wglądu w siedzibie Zamawiającego). Zamawiający nie posiada wielomiesięcznych obserwacji zalegania zwierciadła wody gruntowej w rejonie inwestycji.

PYTANIE 8

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania modelu hydrogeologicznego dla przepływu wód podziemnych?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga wszystkich niezbędnych modeli, które są potrzebne do wykonania operatu wodnoprawnego i projektu instrukcji gospodarowania wodą dla Stopnia Wodnego Siarzewo. Wykonawca ma wykonać przedmiot umowy w sposób niepodważalny przez organ wydający pozwolenia wodnoprawne.

PYTANIE 9

Czy według Zamawiającego poziom szczegółowości oraz poprawność rozwiązań zawartych w posiadanej przez niego KPP pozwala na wykonanie na jej podstawie operatu wodnoprawnego?

ODPOWIEDŹ

Wykonawca ma wykonać operat wodnoprawny na podstawie przedstawionych przez Zamawiającego dokumentów oraz KPP, która jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

PYTANIE 10

Czy w ramach KPP były wykonywane analizy hydrauliczne pracy przepławek dla ryb?

ODPOWIEDŹ

W KPP określono podstawowe parametry pracy przepławek (do wglądu w siedzibie Zamawiającego).

PYTANIE 11

Czy w ramach KPP były wykonywane analizy hydrauliczne pracy elektrowni wodnej?

ODPOWIEDŹ

W KPP podano podstawowe dane hydrauliczne dla przykładowej, przyjętej w opracowaniu turbiny (do wglądu w siedzibie Zamawiającego).

PYTANIE 12

W nawiązaniu do pkt. 4.2 OPZ czy Zamawiający udostępni do wykorzystania przez Wykonawcę instrukcję gospodarowania wodą dla Stopnia Wodnego Włocławek?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępni instrukcję gospodarowania wodą dla Stopnia Wodnego Włocławek.

PYTANIE 13

Czy Zamawiający uzna za opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej opracowanie przez Wykonawcę koncepcji budowy/przebudowy budowli hydrotechnicznej II klasy wraz z obiektami towarzyszącymi oraz zagospodarowaniem terenu?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający uzna za opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej opracowanie przez Wykonawcę koncepcji budowy/przebudowy budowli hydrotechnicznej II klasy wraz z obiektami towarzyszącymi oraz zagospodarowaniem terenu.

PYTANIE 14

Czy parametry zawarte w KPP opisane w OPZ są niezmiennie np. przełyk instalowany elektrowni wodnej, rzędne zapór?

ODPOWIEDŹ

Tak, parametry zawarte w KPP opisane w OPZ są niezmiennie (KPP do wglądu w siedzibie Zamawiającego).

PYTANIE 15

Czy ilość działek podana w OPZ odpowiada szacunkowej liczbie w obrębie cofki przy MaxPP oraz zakresowi prac czy całemu zasięgowi oddziaływania stopnia w tym na wody podziemne? W operacie należy przedstawić cały zasięg oddziaływania (w tym na wody podziemne) więc ilość działek do pozyskania może być znacznie większa.

ODPOWIEDŹ

Podana liczba działek w KPP ma charakter szacunkowy, natomiast do Wykonawcy przedmiotu zamówienia należy prawidłowe określenie zasięgu oddziaływania, uwzględniając przy tym zmiany rzędnej zwierciadła wody w rzece Wiśle na położenie zwierciadła wód podziemnych (jak zaznaczono w p.4.1. OPZ). KPP do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

PYTANIE 16

Czy w KPP określony został wymagany wydatek oraz pozostałe parametry pompowni odwadniających zawale? Czy określenie ich niezbędnego wydatku należy do wykonawcy?

ODPOWIEDŹ

W KPP wykonano niezbędne obliczenia hydrologiczne i hydrauliczne pompowni odwadniających, koncepcję wydajności i doboru podstawowego wyposażenia technologicznego i przedstawiono bazując na archiwalnym bilansie wód opadowych i ukształtowaniu terenu zawala. Zadaniem Wykonawcy będzie sprawdzenie obliczeń w oparciu o aktualne dane bilansu wód opadowych i gruntowych (przesiąkowych). KPP do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

PYTANIE 17

Czy poniższy zapis w OPZ dotyczy okresu realizacji umowy:

"Wykonawca w przypadku zmiany przepisów prawa w zakresie dotyczącym opracowania operatów wodnoprawnych i uzyskania decyzji wodnoprawnych będzie realizował zamówienie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie."?

ODPOWIEDŹ

Wykonawca w okresie umownym ma uwzględniać ewentualne zmiany przepisów w zakresie dotyczącym przedmiotu umowy.

PYTANIE 18

§ 1 ust. 7 – zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu do ustępu, ponieważ Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za okoliczności, za które nie ponosi winy:

„Jeżeli w toku wykonywania umowy Wykonawca stwierdzi zaistnienie okoliczności, które dają podstawę do oceny, że przedmiot umowy nie zostanie wykonany w terminie określonym w ust. 3, niezwłocznie pisemnie lub w formie elektronicznej powiadomi Zamawiającego o niebezpieczeństwie wystąpienia opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, wskazując prawdopodobny czas opóźnienia i jego przyczynę. Powiadomienie nie uchyla terminu wykonania przedmiotu umowy wskazanego w ust. 1 i nie wyłącza możliwości żądania przez Zamawiającego kar umownych, o których mowa w umowie. Z wyłączeniem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi winy”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie powyższego wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 19

§ 3 ust. 6 – wskazujemy błędne oznaczenie podpunktów we wskazanym ustępie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie wniosku Wykonawcy

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Ustęp 6 w § 3. „Współpraca między Stronami”, otrzymuje brzmienie:

„6. Strony umowy wyznaczają po jednym swoim przedstawicielu do bezpośrednich kontaktów między nimi, w osobach:

1) ze strony Zamawiającego: ...

tel.: ...

e-mail: ...

2) ze strony Wykonawcy: ...

tel.: ...

e-mail: ...”.

PYTANIE 20

§ 3 ust. 7 – zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie formy zawiadomienia o zmianie osoby do kontaktu:

Zmiana osób kontaktowych, wskazanych w ust. 7, nie stanowi zmiany umowy, a wymaga jedynie niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony w formie pisemnej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie wniosku Wykonawcy.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Ustęp 7 w § 3. „Współpraca między Stronami”, otrzymuje brzmienie:

„7. Zmiana osób kontaktowych, wskazanych w ust. 6, nie stanowi zmiany umowy, a wymaga jedynie niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony w formie pisemnej.”.

PYTANIE 21

§ 5 ust. 3 – zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ze względu na okres czasu w jakim wiadomość o odstąpieniu dojdzie do Wykonawcy:

„W przypadku odstąpienia od umowy, o którym mowa w ust. 1, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za prace już wykonane, zgodnie z zaawansowaniem prac. Wynagrodzenie zostanie określone i wypłacone na podstawie protokołu spisane go przez strony. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu wszystkie materiały i prace w stanie na dzień otrzymania informacji o odstąpieniu od Umowy ~~odstąpienia od umowy~~”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 22

§ 5 ust. 12 – zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu bądź jego zmianę, ponieważ Wykonawca nie może zgodzić się na tak ogólny zapis dający możliwość odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego bez zapłaty za wykonane prace Wykonawcy.

„W przypadku odstąpienia od umowy w całości, Zamawiający będzie uprawniony do zwrotu Wykonawcy wszystkiego, co Wykonawca świadczył na podstawie umowy, po zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy za wykonane prace potwierdzone spisany m protokołem ~~oraz do żądania zwrotu w całości kwot zapłaconych Wykonawcy w zakresie odstąpienia~~”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 23

§ 5 ust. 13 – zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej. Jednocześnie wskazujemy, iż brak jest równości Stron we wskazanym paragrafie, zapisy Umowy nie dają możliwości odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, wobec czego również zwracamy się z prośbą zmianę zapisu:

„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie miał prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 15% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy. Zamawiającemu przysługuje prawo do żądania odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego, w przypadku gdy wyrządzona szkoda przewyższa wartość zastrzeżonej kary umownej. Jednocześnie w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca będzie miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości wskazanej w niniejszym ustępie”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 24

§ 6 ust. 8 – zwracamy się z prośbą o dodania ustępu nr 8 wskazującego górną, łączną wysokość kar umownych:

„Łączna wysokość kar umownych zawartych w § 5 ust. 13 oraz § 6 nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia całkowitego brutto określonego w § 4 ust. 1”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 25

§ 8 ust. 8 – zwracamy się z prośbą o dodanie zastrzeżenia dokumentacji dla celów archiwalnych:

W przypadku otrzymania od Zamawiającego jakichkolwiek danych w wersji elektronicznej Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wszelkich kopii otrzymanych danych z pamięci komputerów i innych nośników magnetycznych i optycznych oraz zwrotu otrzymanych kopii danych Zamawiającemu. W przypadku otrzymania danych w wersji papierowej Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu oryginałów Zamawiającemu oraz zniszczenia wszelkich kopii w sposób uniemożliwiający ich odtworzenie. Z zastrzeżeniem wyjątku dokumentacji dla celów archiwalnych”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian w zakresie wniosku Wykonawcy.

PYTANIE 26

W pkt 7.2.2 SIWZ Zamawiający stwierdza, że wszystkie wymagania dla osób na danym stanowisku muszą być spełnione łącznie.

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której w ramach Eksperta ds. Inżynierii środowiska oferent wykaże się kilkoma osobami, które łącznie spełnią wymogi (tzn. na przykład 1 ekspert który wykonał 3 operaty i 1 ekspert który wykonał 2 operaty)?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której w ramach Eksperta ds. Inżynierii środowiska oferent wykaże się kilkoma osobami, które łącznie spełnią wymogi (tzn. na przykład 1 ekspert który wykonał 3 operaty i 1 ekspert który wykonał 2 operaty).

PYTANIE 27

W pkt. 7.2.2 zamawiający stawia wymóg ilości wykonanych operatów wodnoprawnych.

Czy w przypadku wykonania, gdy było to wymagane, kilku operatów dla jednego obiektu/inwestycji Zamawiający uzna poszczególne operaty?

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający uzna poszczególne operaty dla jednego obiektu/inwestycji.

PYTANIE 28

Wzór umowy stanowi, że początek biegu terminu realizacji rozpoczyna się z datą podpisania umowy.

Czy Zamawiający przewiduje konieczność dostarczenia materiałów Wykonawcy i czy termin ten mógłby być liczony od przekazania materiałów?

ODPOWIEDŹ

Termin realizacji umowy rozpoczyna się z datą jej zawarcia. W dniu podpisania umowy Zamawiający prześle Wykonawcy wszystkie materiały za wyjątkiem prognozy erozji dolnego stanowiska SW Siarzewo. Ww. opracowanie zostanie przekazane Wykonawcy w późniejszym terminie.

PYTANIE 29

Zamawiający wymaga dostarczenia prawomocnych decyzji wodnoprawnych.

Czy decyzja o rygorze natychmiastowej wykonalności będzie przez Zamawiającego uznana jako wypełnienie zobowiązania?

ODPOWIEDŹ

Nie, Zamawiający wymaga dostarczenia prawomocnych decyzji wodnoprawnych.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

W pkt 2 „OGÓLNY ZAKRES PRAC OBJĘTYCH ZAMÓWIENIEM”, tekst:

„✓ Koncepcja Programowo-Przestrzenna: „Budowa Stopnia Wodnego na Wiśle poniżej Włocławka, Lokalizacja: Siarzewo”, Biuro Projektów Hydrotechnicznych Energa Invest, 2018, która zostanie udostępniona w wersji elektronicznej i papierowej wybranemu Wykonawcy po rozstrzygnięciu Przetargu. W czasie trwania planowanej procedury przetargowej, materiały dostępne będą do wglądu w wersji papierowej w siedzibie Zamawiającego i udostępnione w wersji elektronicznej po wpłaceniu wadium określonego w warunkach SIWZ.”

otrzymuje brzmienie:

„✓ Koncepcja Programowo-Przestrzenna: „Budowa Stopnia Wodnego na Wiśle poniżej Włocławka, Lokalizacja: Siarzewo”, Biuro Projektów Hydrotechnicznych Energa Invest, 2018, która zostanie udostępniona w wersji elektronicznej i papierowej wybranemu Wykonawcy po rozstrzygnięciu Przetargu.”

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego pisma.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego pisma.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Do Załącznika Nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” dodaje się Załącznik Nr 2a w brzmieniu jak w Załączniku Nr 3 do niniejszego pisma.

ZMIANA

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie:

Zamawiający, we wszystkich miejscach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w których występuje, zmienia termin składania oraz termin otwarcia ofert z dnia 30 grudnia 2019 r. na dzień **7 stycznia 2019 r.** Godzina oraz miejsce składania ofert, a także godzina oraz miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zatwierdził z up.
Dyrektor
Departamentu Zamówień Publicznych
Michał Wieloński